



## Lysningen Trekroner ApS

Nyhavn 63, 3.  
1051 København K  
CVR-nr. 35677895

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.01.2022

---

**Torben Røslér**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lysningen Trekroner ApS

Nyhavn 63, 3.

1051 København K

CVR-nr.: 35677895

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Direktion

Torben Røslér

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udvikle ejendomme med henblik på efterfølgende videresalg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 6.925 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Udbruddet af covid-19 har ikke haft væsentlig indflydelse på årets resultat og forventes heller ikke at have effekt på det kommende års resultat.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.928.810</b>	<b>1.722.607</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.415.784	(194.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.344.594</b>	<b>1.528.607</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(467.415)	(724.126)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.877.179</b>	<b>804.481</b>
Skat af årets resultat	2	(1.952.164)	(177.845)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.925.015</b>	<b>626.636</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.925.015	626.636
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.925.015</b>	<b>626.636</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		62.200.000	54.931.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>62.200.000</b>	<b>54.931.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.200.000</b>	<b>54.931.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.173
Andre tilgodehavender		32.076	495
Periodeafgrænsningsposter		90.461	73.374
<b>Tilgodehavender</b>		<b>122.537</b>	<b>81.042</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>316.705</b>	<b>584.972</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>439.242</b>	<b>666.014</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.639.242</b>	<b>55.597.014</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		13.980.466	7.055.451
<b>Egenkapital</b>		<b>14.060.466</b>	<b>7.135.451</b>
Udskudt skat		6.313.584	4.682.112
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.313.584</b>	<b>4.682.112</b>
Gæld til realkreditinstitutter		36.510.728	37.023.163
Skyldige sambeskatningsbidrag		321.507	220.481
Anden gæld		1.931.378	2.648.925
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>38.763.613</b>	<b>39.892.569</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.064.800	976.794
Deposita		651.093	695.523
Modtagne forudbetalinger fra kunder		462.222	454.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.518	74.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		484.034	668.593
Skyldig skat		219.666	349.492
Anden gæld		586.246	667.571
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.501.579</b>	<b>3.886.882</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.265.192</b>	<b>43.779.451</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.639.242</b>	<b>55.597.014</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	7.055.451	7.135.451
Årets resultat	0	6.925.015	6.925.015
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>13.980.466</b>	<b>14.060.466</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.949	28.260
Renteomkostninger i øvrigt	451.466	695.866
	<b>467.415</b>	<b>724.126</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	321.507	220.481
Ændring af udskudt skat	1.631.472	(42.636)
Regulering vedrørende tidligere år	(815)	0
	<b>1.952.164</b>	<b>177.845</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	33.648.874
Afgange	(146.784)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.502.090</b>
Dagsværdireguleringer primo	21.282.126
Årets dagsværdireguleringer	7.415.784
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>28.697.910</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>62.200.000</b>

Selskabet besidder 15 rækkehuse i Roskilde pr. 30. september 2021. Ejendommene, der er færdigopført i 2016, udlejes til beboelse og anses for at være i god stand. På baggrund af den aktuelle værdiansættelse genererer ejendommene et afkast i niveauet 3,7 %. Værdiansættelsen udgør 32.095 kr./kvm., hvilket svarer til sammenlignelige transaktioner i området. Såfremt det anvendte afkastkrav forøges med 0,5 % medfører dette en reduktion i ejendomsværdien på 7,3 mio. kr.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	421.007	314.562	36.510.728	31.173.932
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	321.507	0
Anden gæld	643.793	662.232	1.931.378	0
	<b>1.064.800</b>	<b>976.794</b>	<b>38.763.613</b>	<b>31.173.932</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Røslers Heaven ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 30.06.2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank og grundejerforening er der givet pant i selskabets ejendomme. Gælden udgør pr. balancedagen 36.932 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.200 t.kr.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Røslers Heaven ApS, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Røslers Heaven ApS, København
